PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2025                                                                                            № 173
г. Омутнинск

Об утверждении плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности деятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на 2022 – 2030 годы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах», администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности деятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на 2022 – 2030 годы, согласно приложению № 1.
2. Утвердить таблицу повышения значений показателей доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов и услуг на 2022-2030 годы, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 29.06.2022 № 448 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»

на территории Омутнинского района на 2022 - 2030 годы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Омутнинского района
Кочкина С.Л.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Омутнинского района      А.В. Малков

_1328005900